12. Præterea, ita se habet peccator in Ecclesia, sicut membrum putridum in corpore naturali. Sed non refert qualiter medicus membrum putridum abscondat, ut vitetur totius cor-

poris corruptio. Ergo videtur quod non referat qualiter frater peccans corripiatur; sive publice, sive secreto.

13. Præterea, subditi tenentur obedire suis prælatis. Sed quandoque prælati præcipiunt ut eis dicatur subditis quicquid de alienis peccatis sciunt. Ergo etiam si peccata sunt occulta, tenentur subditi revelare, nulla monitione secreta præmissa.

14. Præterea, Matth., xviii, super illud: *Si peccaverit in te frater tuus*, dicit Glossa (ordin.), quod frater arguendus est ex zelo justitiæ; ex quo videtur quod correctio fraterna sit actus justitiæ. Sed justitia debet (1) in publico fieri; dicit enim Philosophus in V Eth. (cap. 1 a med.), quod justitia est virtus præclara magis quam lucifer aut hesperus. Ergo correctio fraterna debet fieri in publico, non in secreto.

15. Præterea, ad justitiam pertinet retribuere pro meritis. Sed ille qui peccavit, ex hoc ipso factus est inglorius apud Deum. Ergo videtur quod sicut meruit, sit auferenda ei fama coram hominibus per publicam correctionem.

16. Præterea, nullum præceptum Dei contrariatur consilio vel præcepto. Sed Dominus dicit Luc., vi, 30: *Qui aufert quæ tua sunt, ne repetas*; quod necesse est ut sit vel per consilium vel præceptum. Ergo videtur, cum admonitio fieri non possit sine repetitione suorum, præcipue in casu in quo aliquis aspiravit alicui sua, quod non sit in præcepto, secreto admonere.

17. Præterea, licet omni tempore et omni modo reddere bonum pro malo. Sed Augustinus dicit in lib. III de libero Arbitr., quod cum corripuitur iniqui, redditur (2) eis bonum pro malo. Ergo videtur quod omni tempore liceat eos corrumpere publice ante secretam admonitionem.

18. Præterea, leges feruntur ad ea quæ sæpe sunt, non ad ea quæ raro accidunt. Sed raro contingit quod aliquis propter hoc quod fama sibi auferatur, pejor efficiatur; plures autem propter detectionem a peccato homines corripiuntur. Ergo videtur quod non sit præceptum legis divinæ de hoc quod aliquis prius secreto admonetur quam publice denuntiatur.

19. Præterea, in ordine fraternæ correctionis continetur quod peccatum non denuntiatur Ecclesie sive prælato, nisi quando frater arguentem audire noluerit. Sed si unus peccatum aliquod committat alio sciente, et correctionem promittat, videtur ex hoc ipso fratrem arguentem audisse; et tamen videtur nihilominus peccatum ejus esse denuntiandum prælato, ne pereat justitiæ disciplina. Ergo videtur quod ordo correctionis fraternæ quem Dominus ponit, non cadat sub præcepto.

20. Præterea, super illud Matth., xviii: *Si peccaverit in te frater tuus*, dicit Hieronymus: *Si autem in Deum peccaverit,*

(1) Al. justitiæ debetur. — (2) Al. reddunt.

*non est nostri arbitrii.* Ergo videtur quod iste modus non se extendat ad omnia peccata.

21. Præterea, Dominus dicit, Matth., xviii, 15: *Si te audierit, lucratus es fratrem tuum.* Sed non propterea aliquis fratrem (1) suum est lucratus, si solum audiat arguentem a peccato desistens (2) post gravia peccata commissa; sed multa alia requiruntur ad hoc quod ad salutem perveniat, quod est fratrem esse lucratum. Ergo videtur quod iste ordo correctionis fraternæ non se extendat ad peccata gravia.

22. Præterea, Eccli., xix, 10, dicitur: *Audisti verbum adversus proximum tuum? commoriatur in te, fidens (3) quoniam non te dirumpet.* Non ergo oportet ut eum ad alios defera- mus si ejus peccatum deprehendimus.

23. Præterea, minus est agendum circa fratrem in aliis peccatis quam in peccato hæreticæ pravitatis. Sed in hæretica pravitatis debet aliquis admoneri bis vel ter, secundum illud ad Titum, iii, 10: *Hæreticum hominem post primam et secundam correctionem devota.* Ergo videtur quod non sufficiat semel corrumpere, sicut in verbis Domini videtur innui, ante denuntiationem.

24. Præterea, iste ordo correctionis, secundum Augustinum in lib. de verbis Domini (serm. xvi a med.), attenditur in peccatis occultis. Sed in talibus non videtur aliquid posse probari per testes. Ergo inconvenienter continetur in hoc correctionis ordine quod testes adhibeantur.

25. Præterea, homo debet diligere proximum suum sicut se ipsum. Sed nullus ad publicationem sui criminis tenetur testes inducere. Ergo neque etiam ad manifestationem criminis fratris.

26. Præterea, Augustinus dicit in Regula (in III Reg. cap. xxiii), quod prius preposito debet ostendi, quam testibus. Sed ostendere præposito, sive prælato, est ostendere Ecclesie. Ergo non prius debent testes adduci quam dicatur; et sic videtur quod ordo quem Dominus ponit, non sit in præcepto.

Sed contra est quod Augustinus dicit in lib. de verbis Domini (serm. xvi, ante med.), exponens illud: *Corripe inter te et ipsum solum: Studens correctionem, parcens pudori. Forte enim præ verecundia incipiet defendere peccatum suum; et quem vis facere meliorem, facis pejorem.* Hæc est igitur ratio hujusmodi ordinis servandi in correctione fraterna, ut parcat pudori fratris, ne deterior efficiatur. Sed ad hoc tenetur per præceptum caritatis. Ergo ordo correctionis fraternæ cadit sub præcepto.